
 

  
COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI DETERMINA SINDACALE N. 3 DEL 14-04-2025
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI E.Q. DEL SETTORE "TECNICO E PATRIMONIO/ATTIVITÀ
PRODUTTIVE E POLIZIA MUNICIPALE"

 
 
PREMESSO:

 
che nel piano triennale del fabbisogno del personale 2023/2025 approvato con deliberazione di G.M. n.
14 del 30/03/2023 è prevista per l’anno 2025 l’assunzione con contratto a tempo determinato di 18 ore
settimanali di un istruttore Direttivo Settore Tecnico categoria D, ai sensi dell’art. 110 D. Lgs. 267/
2000;
 
che in attuazione del summenzionato piano con D.D. n. 544 del 08/11/2024 è stato approvato l'avviso
pubblico per la selezione di un candidato idoneo per il conferimento dell’incarico di responsabile del
settore “Tecnico e Patrimonio”, categoria giuridica e posizione economica "D1", ai sensi dell'art. 110, c.
1, del D.Lgs. 267/2000;
 
che è stato pubblicato l’avviso pubblico sul sito internetistituzionale del Comune e all'Albo Pretorio
online comunale dal 08/11/2024 al 23/11/2024;
 
che è stato pubblicato l’avviso, come da normativa, sul portale nazionale del reclutamento InPA;
 
che a seguito delle domande pervenute dal su menzionato portale, l’unica candidatura ammissibile in
possesso dei requisiti di cui al precedente avviso è quella dell’Arch. Sheila Vinti;
 
che l’arch. Sheila Vinti nata ad Agrigento il 05/04/1987, c.f. VNTSHL87D45A089H, è in possesso della
professionalità ed esperienza richieste per svolgere l’incarico di responsabile Settore “Tecnico e
Patrimonio/Attività produttive e Polizia Municipale” di questo Comune;
 
VISTI:
l’ar. 63 bis – Incarichi a contratto- dello Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 55 dl 31.10.2003 e s.m.i.;
l’art. 110 del D.Lgs. 267/2000;
la legge 142/90, come recepita dalla legge regionale 48/91 e successive modifiche e integrazioni;
il TUEL;
la l.r. 7/92;

DETERMINA DEL SINDACO N. 3 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 1/2



l’OREL;
Il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi dell’Ente approvato con deliberazione
di G.M. n. 70 70 del 30/12/2010 e s.m.i.;
la deliberazione di G.M. n. 25 del 4/5/2021 con la quale la struttura organizzativa del’Ente è stata
articolata in n. 2 settori;
 
Attesa la propria competenza
 

DETERMINA

 

per le motivazioni in premessa specificate e che qui si intendono integralmente riportate,

 

CONFERIRE, a decorrere dal 02/01/2025 e fino al 31/12/2028, all’arch. Sheila Vinti, nata ad
Agrigento il 05/04/1987, c.f. VNTSHL87D45A089H, dipendente a tempo determinato di categoria D l’
incarico di Responsabile di E.Q. e di P.O. del Settore “Tecnico e Patrimonio/Attività produttive e Polizia
Municipale”  del comune di Sant’Angelo Muxaro.

 

ATTRIBUIRE al Responsabile di Settore le funzioni direttive, le competenze e la responsabilità
gestionale previste dalla legge per il perseguimento degli obiettivi assegnati.
 
ASSEGNARE al Responsabile di Settore l’obiettivo di dare attuazione agli obblighi di pubblicazione di
competenza previsti nel vigente P.T.P.C.T., nel rispetto delle modalità e dei tempi nello stesso fissati.
 
RICONOSCERE, per il periodo di espletamento dell’incarico al Responsabile di Settore una
retribuzione di posizione così come determinate con D.S. n. 15/2021, per tredici mensilità. Tale
retribuzione assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste dai vigenti CCNL. Sono fatte
salve le eccezioni previste espressamente dalla legge o dai CCNL.
 
RICONOSCERE al Responsabile di Settore una retribuzione di risultato in misura pari al 25% del
valore economico della retribuzione di posizione da corrispondere al titolare dell’incarico in misura
proporzionale al risultato raggiunto.
 
DESTINARE alla retribuzione di risultato delle posizioni organizzative, nel rispetto dell’art. 15 del
C.C.N.L. del 21/05/2018, una quota non inferiore al 15% delle risorse complessivamente finalizzate
all’erogazione della retribuzione di posizione e di risultato, da corrispondere al titolare dell’incarico in
misura proporzionale al risultato ottenuto.
 
INCARICARE il Responsabile del Settore “Amministrativo, Servizi Socio Assistenziali/Finanziario e
Personale" dell’assunzione dell’impegno di spesa e della liquidazione mensile delle somme spettanti ai
Responsabili di Settore.
 
 

 
IL SINDACO

F.to DOTT. ANGELO TIRRITO
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINA DEL SINDACO N. 3 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 2/2


